ismeretlen jóakaró szolgája 
Koss Mihály. 
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P. S. Nagyszegi Gábor uram mind az asszonynyal ő 
kegyelmével együtt, Böszörményben laktomban nagy jó kapi-
tányom, kapitányném voltanak, alioz képest kegyelmed ne 
difficultálja nevemmel köszönteni. 

28 Februarii estve nyolez óra tájban expediáltatók com-
mendans urammal Szebenbe levelekkel két gyalog embert, kiktől 
küldöttem el mind méltóságos generális urunk, mind méltó-
ságos gubernátor urunk ő nagyságának Csáki László és Koss 
Mihály nekem küldött leveleknek copiájokat, a mellett magam 
levelemet is kétrendbelit küldtem méltóságos generális uram-
nak, melyeket is ide beírattam: 

Excellentissime comes ac domine, domine ac patroné 
gratiosissime! 

Gratiosas excellentiae vestrae literas sub dato 14 prae-
sentis notatas J) humillime accepi, e quibus non sine maximo 
intellexi cordolio ob adversas sinistrorum rerum mearum inter-
pretum informationes, excellentiam vestram aversum habuisse 
animum, quasi notabilem ego quoque partém habuissem cum 
praecedenti domino commendante et vicecolonello de Jentis 
in culpabiliter intermissa et neglecta provisione necessariorum. 
siquidem, uti iam et excellentiae vestrae notum esse reor, 
nihil tunc adhuc dispositioni meae subiacebat praeter hanc 
civitatem Claudiopolim, qua etiam ad promotionem servitii 
caesarei et inclytae militiae emolumentum, quantum perfece-
rim opus, nullus vei mihi adversarius salva conscientia negare 
poterit. Domini autem supremi comites comitatuum Kolosiensis 
et Dobocensis2) suis fungebantur officiis, et si ob eorum impro-
visionem vei tarditatem, quibus plus, facultatis erat procu-
randi necessaria, aliquis intervenerit defectus, vei excellentia 
vestra gratioso iudice, non mihi, qui in eorum messem absque 
eorumdem praeiudicio falcem meam immittere nequivi, impu-
tandus fűit; postquam autem provisio necessariorum mihi erat 
demandata et commissa, ea tanta alacritate et industria intendi 
in istis angustiis et turbulentis temporibus etiam procurare, 
quod siquidem quae de facto tunc minima et vix ad duas 
menses sufficientia fuerint, nunc vero triticum circiter ad se-
quentem usque mensem Novembris, pabulum vero et foenum 
ad graminis usque usum, 11011 multiplicato hoc militiae hic exi-
stentis numero, sufficiens congestum sit; quod autem excellentia 
vestra iam aliter informata, me in suum gratiosum recipere 

<) L. föntebb febr. 19-nél. 
3) Csáki István és Bánfi Farkas. 

25* 
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favorem et quibuscunque suis favoribus beare dignatur, toto 
vitae meae spatio humillimis quibusvis obsequiis ac devotione 
plena demereri haud intermittam, cum me totum, vi tarn, facul-
tatesque meas ad fidelitatem maiestatis suae sacratissimae, 
domini nostri clementissimi, sincere ac perpetuo colendam, et 
servitio excellentiae vestrae consecraverim; ideoque excellen-
tiam vestram humillime oro, si qui et in posterum sinistri 
rerum mearum interpretes, quibusvis suis informationibus 
benignas excellentiae vestrae fatigarent aures, mihi quoque 
notas reddi curare, ac alteram aurium in eis vel in mininio 
impingere, quod me causandum vel suspectum et gratiae excel-
lentiae vestrae indignum reddere possit. De occurrentiis hic 
intervenientibus scio illustrissimum dominum commendantem 
excellentiam vestram satis superque informasse, superflua 
earum recitatione molestus esse nolui. In reliquo excellentiam 
vestram divinae clementiae, me vero ulterioribus etiam eius-
dem gratiis humillime commendo. Excellentiae vestrae 

Claudiopoli, 24 Februarii, 1704. 
devotissimus cliens et servus humillimus 

Georgius Yass de Czege. 
A másik levél: 

Excellentissime comes ac domine, domine et patroné 
gratiosissime ! 

Cum humillima mei insinuatione excellentiae vestrae 
significare volui: comes Ladislaus Csáki volens aliquod rebel-
lis suae militiae specimen exhibere, circa horam octavam hodi-
erni diei matutinam, cum aliquot equestrium pedestriumque 
rebellium vexillis ex Bonczida huc ad fines suburbiorum nostro-
rum adscenderat, ubi dum certis pistoletarum et maioris 
momenti explosionibus seditiosae praesentiae suae signum dedis-
sent, tandem brevi temporis intervallo absque ullo nostrorum 
detrimento ad loca sua recesserunt. Ea tempestate quales 
literas sub nominibus eiusdem Ladislai Csáki et Michaelis 
Koss notatas transmiserint mihi per aliquem rusticum, partim 
in specie, partim vero genuine transsumptas, excellentiae vestrae 
humillime transmisi,1) communicatas tarnen cum illustrissimo 
domino commendante Galdenblad.2) Comes Ladislaus Csáki 
quandoquidem mihi acerrime minetur, eiusdem literas minaces 
pro futura cautela in specie conservandas duxi; forte com-
modior alia literas suas promovendi occasio defuit, aut aliis 
difiidet tabellariis, sed ipse comes tot rebellium stipatus numero 

9 A két levelet olv. föntebb febr. 27-nél. 
így ; másutt Chaltemplat. 
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adferré, ac pro maiori certitudine e finibus suburbiorum intro-
mittere dignatus est, ego tamen nullum nuncio vei literis 
reddidi responsum; si vero excellentia vestra ita mandabit, 
breviter reponam. Proxime praeterito die Lunae cum scitu 
illustrissimi domini commendantis expediveram certum expres-
sum ad Bonczidam, qui inde hodie redux, relationem eins de 
visis et auditis in Bonczida, illustrissimo domino commendanti 
in scriptis tradidi, persuasum habens illustritatem suam excel-
lentiae vestrae transmissuram. Insuper, uti adverto, tarn domi-
nus comes Stephanus Csáki arestum suum, quam vero rebellis 
eius fráter mihi imputant,1) cuius minas ex eiusdem etiam 
literarum copiis excellentia vestra percipere dignabitur. Proinde 
si auderem, excellentiam vestram humillime orarem, eundem 
dominum comitem ex aresto solvi curare gratiose dignetur; 
si quid deliquisset, tam longi aresti passione iam expiavit; ut 
sic calumniantes quorundam hicque me et ulterius impune 
proscindere desinant; quam vero humillimam meam instan-
tiam tantum apud excellentiam vestram favorem obtinere posse 
experiar. In reliquo excellentiam vestram divinae clementiae, 
me vero in gratiam et patrocinium excellentiae vestrae humil-
lime commendo. Excellentiae vestrae